
صفحه آخر

اسلام آباد: پاکستان در یمن
قدمی علیه ایران برنخواهد داشت

مشــاور امنیت ملی نخست وزیر پاکستان اعلام 
کرد، »راحیل  شریف« گامی خلاف سیاست های تهران 

برنخواهد داشت. 
 »ناصــر جنجوعه« مشــاور امنیت ملی نخســت وزیر 
پاکستان، »راحیل شریف« رئیس سابق ارتش پاکستان را که 
به تازگی مجوز ریاست بر ارتش ائتلاف سعودی در یمن برای 
او صادر شــده است، »خیرخواه« و »دوستدار« ایران خواند 
و گفــت: »او برخلاف منافع تهران هیچ قدمی برنمی دارد.« 

جنجوعه افزود: »عربستان این ائتلاف را تشکیل داده بود؛ ما 
وقتی متوجه شدیم عضوی از این ائتلاف هستیم که عربستان 
آن را اعلام کرده بود و دیگر زمانی برای تصمیم گیری نمانده 
بود.« جنجوعه بیان داشــت که »حکومت پاکستان از هیچ 
دولتــی علیه دیگری حمایت نمی کند.« اخیرا خواجه آصف 
وزیر دفاع پاکستان اعلام کرد که این کشور مجوز فرماندهی 
بر ائتلاف سعودی را برای ژنرال راحیل شریف فرمانده سابق 

ارتش این کشور صادر کرده است.

طرح رژیم صهیونیستی
 برای متصل کردن »حیفا« به اردن و عربستان

وزیر امور حمل و نقل رژیم صهیونیستی به تازگی 
از طرح پیشنهادی ارتباط شبکه ریلی از بندر حیفا به 

اردن و عربستان سعودی خبر داده است.
»اسراییل کاتص« وزیر امور حمل و نقل رژیم صهیونیستی 
ضمن اعلام این خبر گفته این موضوع با »جیسون گرین بلت« 
نماینــده خاورمیانه »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در 
میان گذاشــته شده و موافقت ضمنی از سوی آمریکا نسبت 
به اجرای این طرح نیز داده شــده است .  به گزارش رویترز ، 

بر اساس این طرح پیشنهادی محصولات از طریق خط آهن 
بندر حیفا در سرزمین های اشغالی به اردن رفته و از آنجا وارد 
بندر الدمام در عربستان می شوند.  بعد از شروع درگیری ها در 
سوریه در سال 2011، اسرائیل بندر حیفا را به عنوان مجرای 
ورود کالا از ترکیه و اروپا و انتقال به کشورهای عربی باز کرد 
اما ظرفیت کم و مواضع سیاسی این کار را با محدودیت مواجه 
ساخت. رویترز این را هم گفته که رژیم صهیونیستی در صدد 

عادی سازی روابط با سعودی ها، برآمده است.
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براســاس افشــاگری یک 
روزنامه سوئدی، تروریست های 
»کلاه سفید« که انگلیس تحت 
کودکان  »امدادگــران  عنوان 
ســوری« آنها را در ســوریه 
ســازماندهی کرده است، برای 
تهیه گزارش و سیاه نمایی علیه 
بشــار اســد، اقدام به کشتن 
طریق  از  کــودکان  و  نوزادان 
آنها  به قلب  تزریق مواد مخدر 

می کند.
العهد  روزنامــه  بــه گــزارش 
»سازمان پزشکان حقوق بشر سوئد 
)SWEDRHR( از فریبکاری کسانی 
که خود را »کلاه سفیدها« می نامند 
پرده برداشت.« بر اساس این گزارش، 
کســانی که خودشــان را نیروهای 

داوطلب و امدادگر موسوم به »کلاه 
سفید« جلوه داده اند به جای نجات 
کودکان ســوری، آنها را کشتند تا 
علیه  واقعی تری  تصاویر رســانه ای 

دولت سوریه تهیه کنند!
کارشناسان »سوئدی« با بررسی 
دقیق ویدئوهایی که کودکان سوری 
را بعد از حمله شــیمیایی به تصویر 
کشیده است به این نتیجه رسیده اند 
که این به ظاهر امدادگران با استفاده 
از سرنگ های بلند، آدرنالین به قلب 
یک کــودک تزریــق می کنند در 
حالی که کمک اولیه به مجروحان 

شیمیایی به این صورت نیست. 
علاوه بر این، فشاری بر قسمت 
انتهایی آمپول صورت نمی گیرد که 
به معنای آن است که دارویی تزریق 

نمی شود.«
پزشکان ســوئدی با استناد به 
این ویدیوها خاطرنشــان می کنند 
»کــودکان به دلیــل دریافت دوز 
بــالای مواد مخدر جــان داده اند و 
هیچ یک از نشانه های مسمومیت با 
گازهای شیمیایی نیز در ظاهر آنها 
پیدا نیست. در واقع تصاویر جنایت 

و کشــتار کودکان به جای تصاویر 
عملیات امداد و نجات به رســانه ها 

داده شده است.«
آن طور که رســانه های مخالف 
نظام سوریه اعلام کرده اند، »دفاع از 
غیرنظامیان سوریه« که با نام »کلاه 
ســفیدها« نیز شــناخته می شود، 
ســازمانی برای حمایــت و نجات 

جان شــهروندان به ویــژه کودکان 
این کشور است. این در حالی است 
که گروه »کلاه ســفیدها« توسط 
»جیمز لومیجرر«، کارمند سابق اداره 
اطلاعات نظامی و کارشناس امنیتی 
انگلیس در مارس 2013 )اســفند 
1392( تاســیس شــد تا به عنوان 
»بازوی دستگاه اطلاعات خارجی این 
کشور« )ام.آی6( در سوریه فعالیت 
کند و در پوشش کمک های مردمی، 
علیه دولت قانونی »بشار اسد« جنگ 

روانی راه بیندازد.
در همین ارتباط، مجله آمریکایی 
نیوزویک در مــورد ماموریت »کلاه 
سفیدها« در سوریه نوشته، »هدف 
این گــروه به ظاهر امدادرســان و 
صلح طلب، تبلیغات علیه دولت سوریه 

و تاثیر گذاشتن روی افکار عمومی 
است. در همین چارچوب، اصلی ترین 
فعالیت »کلاه ســفیدها« نیز تهیه 
فیلم های ساختگی و تبلیغاتی برای 
وارونــه جلوه دادن شــرایط جنگ 

سوریه اعلام شده است.« 
کلاه سفیدها اکنون رسما تحت 
نظارت گروه تروریســتی- تکفیری 
النصــره فعالیت می کنند و در واقع 
جزو همین گروه وحشی محسوب 
می شوند. اخیرا نیز انجمن »اسکار« 
جایزه اسکار را به فیلم مستند و کوتاه 
»کلاه ســفیدها« اعطا کرد! اقدامی 
که البتــه غیرمنتظره نبود، چرا که 
گروه »کلاه سفیدها« قبلا و در سال 
2016 نیز یکی از نامزدهای دریافت 

جایزه صلح نوبل اعلام شده بود!

وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی جزئیات دیگری از طرح تل آویو 
برای ربودن و به قتل رساندن یاسر عرفات را منتشر و اعلام کرده وی به 
همراه آریل شارون نقشه ربودن، تبعید کردن و قتل عرفات را کشیده بودند.
در زمانی که اقدامات سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 
افزایش یافته و نیروهای این رژیم برای بســتن مناطق فلسطینی ها طی 
روزهای آتی در جریان مراسم عید »فصح« یهودیان آماده می شوند، وزیر 
جنگ اســبق این رژیم فاش کرده وی و آریل شارون برای تبعید و قتل 

یاسر عرفات نقشه کشیده بودند.
به گزارش ایســنا به نقل از روزنامــه فرامنطقه ای »القدس العربی«، 
»شــائول موفاز«، در مصاحبه با شــبکه اول تلویزیون این رژیم  گفته: 
»عملیاتی که در آن زمان در ســال 2002 به عملیات »الســور الواقی« 
نامگذاری شده بود شامل طرحی بود که با آریل شارون، نخست وزیر وقت 
اسرائیل برای یورش به محل زندگی یاسر عرفات، رئیس سابق تشکیلات 
خودگردان فلسطین و تبعید وی به مکانی دور طرح ریزی شده بود«. وی 
در ادامه افزود: »ســازمان اطلاعات اسرائیل اطلاعات کافی درباره یاسر 
عرفات داشت تا حدی که می توانست به مخفیگاه وی یورش برده و او را 
درحالی که خوابیده بود بازداشت و با تعداد اندکی از نزدیکانش از جمله 

پزشکش به مکانی بسیار دور از مرزهای اسرائیل تبعید کند.«
 شــبکه 10 تلویزیون رژیم صهیونیســتی نیز پیش از این، مکالمه 
خصوصی آریل شارون نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی با رئیس ستاد 
ارتش آن زمان یعنی »شــائول موفاز« را در رابطه با عرفات پخش کرده 
بود . »شارون« و »موفاز« بدون آن که بدانند روزنامه نگاران در حال ضبط 
گفت وگوی آنها هســتند در حال سخن گفتن بودند که موفاز می گوید: 
»باید او را از بین ببریم« که شارون پاسخ می دهد: »بله می دانم«.  در ادامه 
موفاز می گوید: »این فرصت مناسبی است که دیگر پیدا نخواهیم کرد«. 
گفت وگوی آنها اشاره به برنامه هایشان در رابطه با ترور یاسر عرفات بود.

 پیش از این نیز یک روزنامه لبنانی فاش کرده بود سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیســتی )موســاد( از طریق یکی از محافظان شخصی یاسر 
عرفات وی را مســموم کرده و به قتل رســانده اســت! روزنامه »الدیار« 
ضمن پرده برداشــتن از جزئیات تازه ترور یاسر عرفات نوشته: »محافظ 
عرفات با ریختن ماده سمی ساخته شده از پلوتونیم در نسکافه عرفات او 

را مسموم کرد و کشت.«
الدیار افزود: »تحقیقات فلســطینیان نشــان داده که این محافظ از 
فلسطین خارج شده و به کانادا گریخته و تمامی مدارک شناسایی خود 
از جمله گذرنامه اش را نیز تغییر داده اســت. قاتل از طریق انجام عمل 
جراحی زیبایی تغییر قیافه داده و موســاد در این کار به او کمک کرده 
اســت. این فرد هم اکنون در آمریکا به ســر می برد بی آنکه کسی او را 
بشناسد.« به نوشته این روزنامه لبنانی»آثار و عوارض ماده سمی که در 
نســکافه او ریخته شده بود به تدریج در بدنش ظاهر شده به نحوی که 
روز به روز بدنش ضعیف تر شده است.« این سم در بیمارستان فرانسوی 
در پاریس تشخیص داده شد ولی پزشکان فرانسوی نتایج آزمایش های 
انجام گرفتــه روی عرفات را اعلام نکردند تا اینکه عرفات درگذشــت. 
یاســر عرفات رئیس سابق تشــکیلات خودگردان فلسطین از نخستین 
رهبران فلسطینی اســت که با وجود داشتن سابقه درخشان انقلابی با 
رژیم صهیونیستی از در سازش درآمد و نتیجه آن را هم دید! موافقتنامه 
ننگین کمپ دیوید میان اسرائیل، مصر و تشکیلات خودگردان فلسطین 
نیز در زمان ریاست وی بر این تشکیلات به امضا رسید، لیکن سازش و 
مصالحه عرفات با رژیم صهیونیستی و نادیده گرفتن خواسته های مشروع 
فلسطینیان هرگز مانع از تجاوز، جنایت و زورگویی های رژیم صهیونیستی 
نشد و ســرانجام عرفات به دست همین صهیونیست ها ترور شد. منابع 
آگاه فلســطینی می گویند هدف رژیم صهیونیستی از ترور یاسر عرفات 
روی کار آوردن محمود عباس بهایی بود چرا که با روی کار آوردن مهره 
دست نشانده خود بهتر می توانستند تشکیلات خودگردان را برای تحقق 

اهداف خود در اختیار داشته باشند.

جزئیات تازه از طرح قتل یاسر عرفات
به روایت وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی

پرونده

بحرین
ایرنا: مرکز حقوق بشر بحرین مجدداً از رفتار »ضد حقوق بشری« آل 
خلیفه به شدت انتقاد کرده است. این مرکز اعلام کرده 42 تظاهرات مردمی 
در 24 روستای بحرین با حضور شهروندان بحرینی برگزار شده که از این 
تعداد 9 تظاهرات سراسری مورد هجوم نیروهای آل خلیفه قرار گرفته است. 
مرکز حقوق بشر بحرین در ادامه با اشاره به »رفتارهای غیرقانونی« رژیم 
آل خلیفه با شــهروندان این کشور، تاکید کرده در میان دستگیرشدگان، 

کودکان نیز دیده می شوند که در وضعیت بسیار بدی به سر می برند. 
هند

ایسنا: مشاور وزیر خارجه هند اظهار داشته، دولت میانمار باید وضعیت 
مسلمانان روهینگیا در ایالت »راخیدین« را کنترل و از آزار و اذیت آنان 
که منجر به فرار گسترده این افراد به کشورهای همسایه شده جلوگیری 
کند.وی تصریح کرده دولت هند با ارائه کمک مالی به میانمار خواســتار 
حل مسئله مسلمانان روهینگیایی شده است. این سخنان در حالی بیان 
می شود که دهلی نو هفته گذشته اعلام کرد قصد دارد با شناسایی بیش از 
10 هزار مسلمانان آواره روهینگیا، آنها را از ایالت جامو وکشمیر اخراج کند. 

سرزمین های اشغالی
فــارس: وزارت دارایی رژیم صهیونیســتی در طرحــی قصد دارد بر 
مباحث و مکالمات روزمره در شــبکه های اجتماعــی تمرکز و موافقان 
جنبش تحریم های اسرائیل را شناسایی کند. یک رسانه فلسطینی نیز در 

این زمینه گزارش داده هدف اصلی این نرم افزار رصد مباحث در فضای 
سایبری و شناسایی تمایلات و احساسات مردم است. اسرائیل از طریق این 
سامانه قادر خواهد بود از طریق یک ساز و کار خودکار یا نیمه خودکار در 

مکالمات موجود در شبکه های اجتماعی و انجمن ها دخالت کند.
ترکیه

صدا و ســیما: چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه گفته کشــورش به 
منظــور حمایت از امنیت ترکیه در صورت لزوم در عراق مداخله نظامی 
خواهد کرد! وی این را هم گفته که ترکیه علاوه بر حمایت تسلیحاتی از 
نیروهای کرد پیشمرگه، اقدام به آموزش نیروهای عراقی کرده، اما تاکنون 

در درگیری های این کشور مشارکت نداشته است!
افغانستان

طلوع نیــوز: ارتش آمریکا اعلام کرده تا پایان ســال جاری میلادی، 
1500 نیروی نظامی جدید از پایگاهی در ایالت آلاســکای این کشور به 
افغانســتان اعزام خواهند شد. فرمانده کل نیروهای نظامی آمریکا و ناتو 
در افغانستان در ماه گذشته میلادی خطاب به نمایندگان کنگره آمریکا 
گفته بود، تلاش برای در هم شکســتن نیروهای طالبان در افغانستان به 

بن بست رسیده و برای پایان دادن به این بن بست باید توان نظامی آمریکا 
و متحدانش تقویت شود!

سودان جنوبی
خبرگزاری فرانسه: کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد 
اعــلام کرده بیش از 6000 نفر طی روزهای گذشــته به دلیل تشــدید 
درگیری میان نیروهای دولتی و شبه نظامیان در سودان جنوبی به اوگاندا 
فرار کرده اند. درگیری ها از روز دوشنبه هفته گذشته در شهر »پاجوک« 
واقع در شرق سودان جنوبی میان نیروهای دولتی و شورشیان آغاز شده 
است. نیروهای دولتی در حمله به شهر پاجوک، منازل مسکونی را به آتش 
کشیده و شمار زیادی از غیرنظامیان را اعدام کردند. شاهدان عینی در شهر 
پاجوک گفته اند دستکم 135 نفر در درگیری های این شهر کشته شده اند.

نیجریه
یو پی آی: بنابر اعلام ارتش نیجریه، افراد مســلح وابســته به گروه 
تروریستی بوکوحرام با حمله به روستای »واجیرکو« واقع در ایالت »بورنو« 
در شمال شرق این کشور، 5 نظامی نیجریه را به شدت مجروح و 4 تن دیگر 
را به اسارت گرفتند. در این حمله پایگاه نظامیان در روستای »واجیرکو« 
به آتش کشــیده شد. ارتش نیجریه تاکید کرده باقی نظامیان مستقر در 
این پایگاه پس از حمله افراد وابسته به گروه بوکوحرام، به پایگاه دیگری 
منتقل شدند. بوکوحرام شاخه داعش در نیجریه اولین حمله تروریستی 

خود را در 6 فوریه ) 17 بهمن ( 2015 آغاز کرده است.

جدایی طلبان باسک پس از  حدود 50 سال جنگ مسلحانه و 
تلاش برای تشکیل کشوری مستقل، دیروز رسما انبار مهمات و 

سلاح های خود را به پلیس فرانسه تسلیم کردند .
بر اساس اخبار شنیده شده از فرانسه جدایی طلبان جنوب این کشور در 
منطقه »باسک« که به گروه »اتا« مشهور هستند، جزییات مکان انبار های 
تســلیحاتی خود را در اختیار مقامات فرانسوی قرار دادند . جدایی طلبان 
باسک پس از آنکه تقریبا برای 5 سال در فرانسه و اسپانیا تحرک خاصی 
انجام نداده بودند ، پس از گذشت حدود پنچ دهه سخت افزار جنگی خود 
را تحویل دادند. »اتا« در این دوران متهم به کشــتار حدود 800 نفر از 
اهالی فرانســه و اسپانیا است . ذکر این نکته هم ضروری است که تحویل 
اسلحه به مقامات پلیس جنوب فرانسه به معنای انحلال جدایی طلبان در 
این کشور نیست و احتمالا از این پس سعی در استفاده از گفت وگو برای 

رسیدن به اهداف خود را خواهند داشت.
به گزارش الجزیره ، »آنها شش سال گذشته در آخرین اقدام تروریستی، 
پلیسی را در پاریس به قتل رساندند ، مقامات اسپانیایی در آن سوی مرز 
نســبت به این اتفاق واکنش دادند و تصریح کردند که هیچ امتیازی در 
ازای خلع ســلاح »اتا« به آن ها داده نخواهند داد. جنبش »باسک« ابتدا 
در ســال 1959 در دوران دیکتاتوری اسپانیا تاسیس شد و هدف اصلی 
آن»آزادی طلبی برای مردم منطقه باسک« عنوان شد. این جنبش در گذر 
زمان ماهیت اصلی خود را از دست داد و به خشونت روی آورد. پس از آن 
بود که غالبا در اکثر نقاط اسپانیا پایگاه های مردمی خود را نیز از دست داد.
جدایی طلبان باسک با همان ماســک های مخصوص خود از ابتدای 
ســال های 1970 به خشونت معروف شــدند. اهالی باسک در اسپانیا بر 
عکس جدایی طلبان کاتالان اعتقادی به گفت وگو و تعامل ندارند. باسک 
مکانی است عمدتا کوهستانی که در جنوب غربی فرانسه و شمال اسپانیا 

قرار دارد و از سمت غرب با ایالات کاتالونیا همسایه است. 

سرویس خارجی-
می گویند  آمریکایی  مقامات 
در  اتم  بمب  »استقرار  گزینه  سه 
کره جنوبی«، »ترور ســران کره 
شــمالی« و »انجام خرابکاری در 
این کشور«، را به ترامپ پیشنهاد 
پیونگ یانگ  جلــوی  تا  داده اند 

بایستند! 
کره شمالی تبدیل به معمایی برای 
آمریکا شده اســت و واشنگتن مانده 
است چگونه آن را حل کند. کره  شمالی 
سلاح هسته ای دارد، برد موشک های 
هسته ای آن به شهرهای ساحلی آمریکا 
می رسد حتی اگر به آمریکا نیز نرسد 
سئول پایتخت کره جنوبی در فاصله 
40 کیلومتــری مرز این کشــور قرار 

گرفته و این کشور صنعتی به راحتی 
می تواند هدف حملات مرگبار پیونگ 
یانگ قرار بگیرد. از سوی دیگر ارتش 
کره شــمالی نیز در ملاحظات آمریکا 

باید لحاظ شود.
در حالت عادی، 1/3 میلیون سرباز 
در پادگان های این کشور حضور دارند 
که هر لحظــه آماده هر نوع عملیاتی 
هســتند. علاوه بــر آن، پیونگ یانگ 
دارای 8/2 میلیون ســرباز احتیاطی 
است که در روزهای اخیر به پادگان ها 
فراخوانده شــده اند. به این ترتیب در 
برابر هر نوع جنگ احتمالی، مجموعاً 
9/5 میلیون سرباز آماده رزم در لشگر 
کره شــمالی وجود دارند که آماده اند 
مثل مور و ملخ به ســر کره جنوبی و 

متحدان آمریکا بریزند.
این روزها و بعد از آزمایش موشکی 
کره شمالی اما باز لحن مقامات آمریکا 
تندتر شده است. بر اساس گزارش ها، 
شورای امنیت ملی آمریکا گزینه های 
پیشنهادی برای مقابله با کره شمالی را 
به »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 

ارائه کرده است.
در این رابطه شبکه »ان بی سی« 
به نقل از »مقامات نظامی و اطلاعاتی 
آمریــکا« گــزارش داده »اســتقرار 
تسلیحات اتمی آمریکا در کره جنوبی 
و تــرور کیم جونــگ اون رهبر کره 
شــمالی از جمله این گزینه ها است. 
این گزینه ها پیش از دیدار اخیر روسای 
جمهور آمریکا و چین به ترامپ ارائه 

امیدوار است  شده است. واشــنگتن 
که پکــن را به همکاری برای محدود 
کــردن برنامه موشــکی و اتمی کره 
شمالی وادارد، اما در عین حال در حال 
بررسی گزینه هایی است که در صورت 
عدم همکاری چین ممکن است آنها را 

در دستور کار قرار دهد.«
 بر اســاس گزارش »ان بی سی« 
»یکی از گزینه های اصلی، این اســت 
که آمریکا برای اولین بار پس از جنگ 
ســرد در یک کشور خارجی بمب اتم 
مســتقر کند. واشنگتن 25 سال قبل 
تسلیحات اتمی خود را از کره جنوبی 
خــارج کرده و حالا ممکن اســت بار 
دیگر در پایگاه نظامی »اوســان« در 
جنوب ســئول، بمب اتم مستقر کند.

گزینه دیگر هم این اســت که آمریکا 
»کیم جونگ اون« و دیگر سران کره 
شمالی را هدف حمله قرار داده و ترور 
کند. با این حال نگرانی هایی در مورد 
تبعات این کار و واکنش احتمالی چین 

وجود دارد.«
ان بی سی می افزاید: »گزینه سوم 
هــم انجام خرابــکاری در خاک کره 
شمالی اســت. بر این اساس، ممکن 
اســت نیروهای ویژه ارتش آمریکا و 
کــره جنوبی با نفوذ به کره شــمالی، 
زیرســاخت های این کشــور را هدف 
حمله قرار دهند. به گفته منابع آگاه، 
فعلا گزینه های دیگر کنار گذاشته شده 
و بــا وجود نگرانی از تبعات احتمالی، 
فعلا این ســه گزینــه در اولویت قرار 

گرفته است.«
دونالد ترامپ یکشنبه گذشته در 
گفت وگو با روزنامه »فایننشال تایمز« 
گفته بود اگر چین بــه تردیدهایش 
ادامه دهد، آمریکا آماده است برای حل 
بحران کره شمالی دست به اقدام نظامی 
یکجانبه بزند. اسکای نیوز نیز گزارش 
داد یــک روز پس از حمله غافلگیرانه 
آمریکا به یک پایگاه نظامی در سوریه، 
»رکس تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا 
هشــدار داد که کشورش آماده است 
»به تنهایی« علیه کره شمالی اقدام کند.

این ادبیات تهاجمی باعث شــد 
رهبران برخی کشورها به ترامپ نسبت 
به خطرات چنیــن ماجراجویی هایی 

هشدار دهند.

تظاهرات در 35 شهر آمریکا
علیه تجاوز نظامی ترامپ به سوریه

دو تن از روسای سابق دستگاه اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی 
در اقدامی بی سابقه اعلام کرده اند که »50 سال اشغالگری جامعه ما را به 

جامعه ای ناخوشایند و استبدادی تبدیل کرده است.«
روزنامه »گاردین« چاپ انگلیس در گزارشی نوشته، دو رئیس سابق شین بث، 
)دستگاه اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی(، در آستانه پنجاهمین سالگرد اشغال 
سرزمین های فلسطینی اظهاراتی »بی سابقه« و »قوی« علیه این رژیم بیان کردند. 
»عامی ایالون« و »کارمی گیلون« پیش از نشســتی عمومی در نمایشــگاهی در 
بیت المقدس تاکید کردند که »نظام سیاسی اسرائیل در روند استبداد فزاینده فرو 

رفته است و ما به اشتباه فکر می کردیم که دارای دموکراسی هستیم.« 
»کارمی گیلون« در این باره گفته: »اشــغالگری، اسرائیل را به سوی فاجعه 
ســوق می دهد و همه چیز زیر سایه اشغالگری است. این مسئله جامعه را تغییر 
داده است. اشغالگری ما را به جامعه ای ناخوشایند تبدیل کرده است.« ایالون نیز 
در این باره گفته »ماهیت استبدادی اسرائیل سبب شده که اسرائیلی ها همواره در 

ترس و اضطراب به سر ببرند و همیشه در انتظار جنگ باشند.«
 پیش از این نیز برخی مقامات رژیم صهیونیستی از استبداد رژیم صهیونیستی 
و به ویژه شخص نتانیاهو نخست وزیر این رژیم انتقاد کرده بودند. اما این نخستین 
بار اســت که روسای شین بث چنین اظهاراتی را بیان می کنند. در همین رابطه 
»مریم ناوور« رئیس دادگاه عالی رژیم صهیونیســتی دولت اشغالگر نتانیاهو را به 
»استبداد« متهم کرد و از دولت به سبب »مشروعیت بخشیدن به شهرک سازی ها« 
انتقاد کرد. اشــغالگری ها و تجاوزات روزمره صهیونیست ها اخیرا موجب درگیری 
لفظــی و دعــوای نماینده اتحادیه اروپا و یک مقام صهیونیســت نیز شــد. این 
درگیري لفظي در جریان دیدار »لارس فابرگ اندرسون«، سفیر اتحادیه اروپا در 
سرزمین هاي اشــغالي و »یووال روتم«، مدیرکل وزارت خارجه اسرائیل در هتل 
»دان« در تل آویو اتفاق افتاد. »اندرســون« پیام کمیته سیاسي- امنیتي اتحادیه 
اروپا را ابلاغ کرد و طي آن ســند یک صفحه اي را قرائت کرد که در آن با لحني 

تند اسرائیل را »اشغالگر« می نامید.

اعترافات بی سابقه روسای سابق شین بث
50 سال اشغالگری کردیم

اسرائیل در استبداد فرو رفته است

عامی ایالونکارمی گیلون

پس از 50 سال جنگ مسلحانه

جدایی طلبان »باسک« 
سلاح خود را زمین گذاشتند

هزاران نفر از مردم خشــمگین شهرهای بزرگ آفریقای جنوبی به 
خیابان ها آمدند و علیه سیاست های اقتصادی جاکوب زوما رئیس جمهور 

این کشور شعار دادند.
حدود 30 هزار معترض در شهرهای مختلف آفریقای جنوبی دست به اعتراض 
زدند و خواســتار تعدیل کابینه و تغییر سیاست های دولت شدند . این تظاهرات 
در شهرهای بزرگی همچون »کیپ تون« ، »دوربان« و پایتخت این کشور یعنی 
»پرتوریا« رخ داد. در شــهر ژوهانســبورگ بزرگ ترین شهر آفریقای جنوبی نیز 
پلیس به سمت تظاهرات کنندگان گاز اشک آور و گلوله پلاستیکی شلیک کرد که 
باعث زخمی شدن یک مرد و زن شد. به گزارش ایسنا ، پلیس در حین تظاهرات 
ســعی  کرد تا از برخورد طرفداران حزب حاکم»ای.ان.ســی« با هواداران ائتلاف 

معارض»دی.ای« جلوگیری کند . 
مردم در تظاهرات علیه »وضعیت نامطلوب اقتصادی« شــعار می دادند و آن 
را نتیجه برکناری وزیر سابق دارایی »پرافین گوردان« می دانستند.آنها همچنین 
شــعارهایی را مبنی بر لزوم برکناری جاکوب زوما ســر دادند و علت اصلی آن را 
نقدینگی پایین در بین مردم و شرایط بد اقتصادی عنوان کردند.»موسی میمان« 
رهبــر مهمترین حزب مخالــف آفریقای جنوبی که رهبری تظاهرات در شــهر 
ژوهانسبورگ را بر عهده داشت در باره حضور مردم در خیابان ها این گونه توضیح 
دادکه ملت آفریقای جنوبی امروز به خیابان ها آمده اند تا از دستاوردهای نلسون 
ماندلا دفاع کنند. ضعف شــدیدی اقتصادی توده مردم از یک سو و رسوایی های 
اقتصادی شخص زوما به شدت محبوبیت وی را کاهش داده و همزمان فشار ها را 

برای برکناری او افزایش داده است.

بحران معیشتی در آفریقای جنوبی
مردم را علیه رئیس جمهور به خیابان ها کشاند

سرویس خارجی-
پایتخت  مردم  از  تن  هزاران 
و 35 شــهر آمریکا علیه تجاوز 
موشکی اخیر این کشور به سوریه 

تظاهرات کردند.
عصرجمعــه هــزاران شــهروند 
آمریکایی در واشــنگتن و 35 شــهر 
دیگر آمریکا تظاهرات و اقدام »دونالد 
ترامپ« در حمله موشکی به سوریه را 

به شدت محکوم کردند.
تظاهرکنندگان در واشــنگتن با 
در دســت داشــتن پلاکاردهایی که 
روی آنها نوشــته شده بود »جنگ با 
ســوریه، نه«، »به جای جنگ افروزی 
به اقتصاد کشــور رســیدگی  شود« 
و... نســبت بــه اقدام ترامــپ اعلام 
»انزجــار« کردند. دو ناو آمریکایی به 
دستور رئیس جمهور این کشور، بامداد 
جمعه 59 موشــک به ســمت پایگاه 
»الشعیرات« سوریه شلیک کردند از 
مجموع این موشک های شلیک شده، 
23 موشک به هدف اصابت کردند! و 

بقیه به روستاهای اطراف رسیدند.
در جمع معترضان مقابل کاخ سفید 
یک معترض اظهار داشت:»آمریکا 100 
میلیون دلار خرج موشک کرده، این 
در حالی است که این همه بی خانمان 
)در کشور( داریم و بخش های تعلیم و 
تربیت و درمان با مشکل تامین بودجه 

مواجه هستند.«
آمریکا، تروریست شماره 1

در نیویــورک نیــز اعتراضات در 
منطقه »منهتــن« و همچنین مقابل 
برج »ترامــپ« برگزار شــد. در این 
تجمعات نیز حمله موشــکی آمریکا 
به سوریه تقبیح شد. تظاهرکنندگان 

پلاکاردهای زرد رنگی در دست داشتند 
که روی آنها نوشته شده بود؛ »بمباران 
سوریه، از مردم محافظت نمی کند، آنها 
را می کشد«. معترضان همچنین، بهانه 
حمله ترامپ را نیز زیر سؤال بردند و 
شــعار دادند؛ »آمریکای امپریالیست، 

تروریست شماره یک«.
رئیس جمهور آمریکا حمله صبح 
جمعــه را به بهانه حمله شــیمیایی 
جنگنده های سوری به منطقه »خان 
شیخون« صورت داد. دو هفته قبل این 
منطقه شاهد انفجاری بود که به آلوده 
شــدن منطقه به گاز »کلر« انجامید. 
به گفته مقامات دمشــق، انفجار فوق 
در انبار ســلاح های شــیمیایی گروه 
تروریســتی »جبهه النصره« رخ داده 
است در تظاهرات مقابل برج ترامپ، 
مــردم معترض از وی به عنوان فردی 
یاد کردند که از بمباران سوریه، لذت 

می برد!
ادامه واکنش های جهانی

شهرهای لندن و قاهره نیز شاهد 
تظاهرات علیه حمله موشکی آمریکا به 
سوریه بود. در اردن هم   فعالان سیاسی 
از مردم خواستند، در اعتراض به اقدام 

ترامپ، به خیابان ها بیایند.
در میــان چهره هــا و جریان ها، 
»جرمــی کوربین« رهبر حزب کارگر 
انگلیس، موشــکباران سوریه توسط 
ناوهای آمریکایی را »اقدامی اشتباه« 
خواند. حزب الله لبنان نیز این اقدام را 
احمقانه توصیف کرد. جنبش انصارالله 
یمن اعلام کرد، »هدف آمریکا از حمله 
به سوریه، گسترش نفوذ اسرائیل بوده 

است.«
کاندیــدای  لوپــن«  »مــاری 

ریاســت جمهوری فرانســه از حزب 
»جبهــه ملــی«، ترامــپ را از تکرار 
ســناریوی عراق در ســوریه برحذر 
داشــت. »اوو مورالس« رئیس جمهور 
بولیــوی هم حمله آمریــکا به پایگاه 
هوایی سوریه را تهدیدی برای امنیت 
بین المللی و صلح جهانی دانست. حزب 
سبز نیوزیلند نیز موضعی مشابه علیه 
آمریکا گرفت. انقلابیون بحرین و یمن 
نیز به همراه احزاب سیاسی و مذهبی 
این کشــور تجاوز آمریکا به سوریه را 

محکوم کردند.
ایران و روســیه هم در همان روز 
حملــه آمریکا به ســوریه، این حمله 
را به شدت محکوم کردند. دیروز هم 
نمایندگان »دوما« )مجلس( روســیه 
ضمن محکوم کردن این حمله، از همه 
پارلمان ها و ســازمان های بین المللی 
خواستند تجاوز نظامی آمریکا به سوریه 

را محکوم کنند.
شکاف میان حامیان آمریکا

اما، این اقدام ترامپ میان حامیان 
انداخته اســت؛  نیز شــکاف  آمریکا 

ناتو کشــورهایی مثل ترکیه، کویت، 
عربســتان، رژیم صهیونیستی و قطر 
طبیعتا مثل تروریســت های فعال در 
ســوریه از این حمله شادمان شدند و 
حتی ترامپ را به ادامه حملات تشویق 
کردند. کشــورهای انگلیس، فرانسه، 
استرالیا و آلمان هرچند در این ماجرا 
جانب آمریکا را گرفتند، ولی شادمانی 
نکردند. در این مجموعه از دولت ها نیز 
حمایت انگلیس پررنگ تر از بقیه بود، 
ولی از اظهارات مقامات آلمانی، می توان 
نوعی تردید را نسبت به اقدام ترامپ 

استنباط کرد.
امــا در جمع محافل سیاســی و 
خبری آمریکایی و اروپایی مخالفانی 
قد علم کردند که در نوع خود کم سابقه 
است؛ »برنی سندرز« نامزد دموکرات ها 
اخیر  انتخابات ریاســت جمهوری  در 
آمریــکا، خطاب بــه ترامپ گفت که 
خودش را گرفتار باتلاقی مشابه عراق 
نکند. شبکه »سی ان ان« اقدام ترامپ 
را »بیهوده« دانست و اعلام کرد که این 
اقدام، تغییری در موازنه نظامی سوریه 

ایجاد نکرده است. احزاب سیاسی در 
آلمان هم انتقــادات تندی را متوجه 
اقدام ترامپ در سوریه کردند. »المار 
بروک« رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 
درباره وقوع جنگ میان دو قدرت اتمی 

)روسیه و آمریکا( هشدار داد.
این نــوع موضع گیری ها نشــان 
می دهــد که جبهه غربــی در مقابل 
بحران ســوریه، مثل گذشته، متحد 
و یکپارچــه نیســت و جنگ طلبان 
آمریکایــی و اروپایی از این پس باید 
منتظر مخالفت های جدی تر از درون 

اردوگاه خود باشند.
از میان همه حامیان اقدام آمریکا، 
اظهارات »سلمان بن عبدالعزیز« شاه 
اردوغان«  »رجب طیب  و  عربســتان 
رئیس جمهــور ترکیه از همه جالب تر 
اســت؛ ســلمان اقــدام ترامــپ را 
»شــجاعانه« خوانــده و اردوغان نیز 
حمله آمریکا به ســوریه را »اقدامی« 

درست، ولی »ناکافی« دانسته است!
یک قدم تا جنگ اتمی

»دیمیتری مدودوف« نخست وزیر 

روســیه، اما جمعه گذشته و پس از 
حمله ترامپ به سوریه گفت که آمریکا 
)تنها( یک گام تــا درگیری با ارتش 
روســیه فاصله دارد. به گزارش ایسنا، 
مدودوف در صفحــه اجتماعی خود 
حمله آمریکا به ســوریه را غیرقانونی 
دانست و نوشت: »ترامپ به طور کامل 
روابط میان دو کشور )روسیه و آمریکا( 
را تخریب کرد و این خبر خوبی برای 

تروریست هاست.«
شورای امنیت

نشســت شــورای امنیت درباره 
حملــه آمریکا و روســیه، به بگو مگو 
نماینــدگان روســیه و برخی  میان 
کشــورها با نماینده آمریکا انجامید؛ 
نماینده روســیه در این شــورا گفت، 
اقدام آمریکا تروریست ها در سوریه را 

تشویق می کند. 
نماینده سوریه نیز سخنان مشابهی 
را بــر زبان راند. اما مــورد جدید در 
شــورای امنیت، حملــه تند نماینده 
بولیــوی به آمریکا بــود؛ این نماینده 
با در دســت گرفتن عکــس »کالین 
پــاول« وزیرخارجه وقــت آمریکا در 
حمله به عراق در ســال 2003، گفت 
که واشنگتن برای راه انداختن جنگ، 
معمولا به دروغ متوســل می شــود. 
منظور نماینده بولیوی از این اظهارات، 
حمله آمریــکا به عراق به بهانه وجود 
سلاح های کشتارجمعی در عراق بود؛  
ســلاح هایی که بعدا هرگز در خاک 

عراق یافت نشد. 
در واکنش به این انتقادات، »نیکی 
هیلــی« نماینده آمریکا در شــورای 
امنیت گفت که این کشور آماده انجام 

اقدامات بیشتر در سوریه است!

رسوایی بزرگ »کلاه سفیدها« در سوریه

قتل کودکان شیرخواره با موادمخدر برای سیاه نمایی علیه بشار اسد!

آیا جنگ اتمی در پیش است؟

استقرار بمب اتم در کره جنوبی گزینه ترامپ برای مقابله با پیونگ یانگ!

هند برای عملیات تجسسی در کشمیر و سرکوب مسلمانان 
کشمیر به پهپادها و موشک های ساخت رژیم صهیونیستی مجهز 

می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، وزارت دفاع هند معامله خرید 100 فروند 
موشــک زمین به هوای برد کوتاه »باراک«، ویژه ســامانه دفاع هوایی به 
ارزش 8.6 میلیارد روپیه معادل 132.3 میلیون دلار آمریکا را تصویب کرد.

هندوســتان همچنین برای عملیات تجسســی در کشمیر باز هم از 
پهپادهای ساخت اسرائیل استفاده خواهد کرد.

بر اســاس این گزارش، این پهپادها علاوه بر عملیات تجسسی نقاط 
دقیق شبه نظامیان کشمیری را مشخص می کند.

ارتش هند بدین منظور قبلا از پهپادهای »نترا« استفاده می کرد که به 
دلیل ماندگاری پایین هوایی  و اثرگذاری کم، بکارگیری آن را کنار گذاشت.
این معامله در حالی صورت می گیرد که »ناراندا مودی« نخست وزیر 
هند قصد دارد در جولای 2017 به سرزمین های اشغالی سفر کند. سفری 
که اولین دیدار یک نخست وزیر این کشور از اسرائیل محسوب می شود.

تجهیز ارتش هند
به پهپادها و موشک های اسرائیل


